PROTOCOLO2874/2021-23/04/202113:22

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 272/2021

Manifesta apelo ao consorcio Bus +,
Operador da EMTU, para que viabilize
um ponto de cadastramento, emissão
de cartões do transporte metropolitano e
vendas de créditos metropolitanos, a fim
de evitar que barbarenses tenham que
se deslocar a vizinha cidade de
Americana para efetuarem essas
transações, principalmente nesse
momento em que vivemos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por munícipes
alegando as dificuldades para cadastrarem ou recadastrarem os cartões de
viagem da EMTU;

CONSIDERANDO que vivemos um momento de forte crise
econômica e o deslocamento gera gastos e emana tempo.

CONSIDERANDO que, a instalação de um ponto de atendimento
aos usuários aqui em nosso município além de necessário é uma questão de
respeito e consideração ao usuário.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao consorcio Bus +,
Operador da EMTU, para que viabilize um ponto de cadastramento, emissão de
cartões do transporte metropolitano e venda de créditos metropolitanos, a fim de evitar
que barbarenses tenham que se deslocar a vizinha cidade de Americana para
efetuarem essas transações, principalmente nesse momento em que vivemos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20  de abril de 2.021.

Joi Fornazari
                                                      -vereador-